MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA
NÚCLEO DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA

COMISSÃO DO PROCESSO SELETIVO PARA PROFESSOR –
FORMADOR DO CURSO DE LIC. MATEMÁTICA A DISTÂNCIA

EDITAL N° 06/CPSPFCLMATEAD/NEAD/UFRR/2023

A  Comissão  do  Processo  Seletivo  para  Professor  –  Formador  para  o  Curso  de  Licenciatura  em
Matemática a Distância, designada pela Portaria n° 03/2023-NEaD/UFRR, de 15/08/2023, no uso de suas
atribuições legais e de acordo com o Estatuto e o Regimento da UFRR, bem como o Regimento Interno do
NEaD/UFRR,

RESOLVE:

Art.  1º.  Convocação dos  candidatos  participantes  do  processo  seletivo,  referente  ao  Edital  nº
03/2023-UAB/NEAD/UFRR, de 11 de agosto de 2023, conforme abaixo:

Área de atuação: Matemática

Nº Nome Disciplina

01 JOSE LUIS ALMENDRAS MONTERO EaDMAT004 – Matemática Discreta

Art. 2º. O candidato deve entrar em contato com a Coordenação Geral do Núcleo de Educação à Distância –
NeaD,  no  Anexo  ao  Bloco  2,  no  Campus  Paricarana,  para  preenchimento  e  assinatura  do  Termo  de
Compromisso, no período de três dias úteis, a partir da publicação deste edital.
Parágrafo Único. O candidato que não comparecer, por qualquer motivo, dentro do prazo mencionado, será
excluído do processo de seleção e convocado o próximo candidato,  conforme a Ordem de Classificação
contida neste edital.

Boa Vista, RR, 26 de setembro de 2023.

Edwin Pedro López Bambarén
Presidente da Comissão

Universidade Federal de Roraima/Núcleo de Educação a Distância
Av. Capitão Ene Garcez, 2413, Anexo ao Bloco II, Sala 1, Aeroporto, Campus do Paricarana.

Boa Vista/RR; CEP: 69.304-000; Fone: 0xx-95-98113-0512 Página 1 de 1

		2023-09-26T13:42:35-0300